
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

Delibera Commissariale n°  746    del  13.11.2019. 
 

OGGETTO: Abbonamento Gazzetta Aste e Appalti per l’anno 2019/2020.- 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno tredici (13) del mese di  novembre  (11) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che ai sensi della normativa vigente è fatto obbligo al Consorzio di 

provvedere alla pubblicità degli avvisi di gara mediante la pubblicazione sui principali 

quotidiani nazionali e a diffusione locale, a seconda degli importi posti a base di gara; 

Considerato che il Consorzio ha in essere un abbonamento annuale al quotidiano 

“Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” in scadenza al 30.11.2019:  

Preso atto della necessità di provvedere in merito al fine di dar corso alla pubblicazione 

dei bandi ed esiti di gara con considerevole riduzione dei costi rispetto alle inserzioni da 

farsi sui quotidiani a diffusione nazionale; 

                    Vista la proposta della casa editrice SI.F.I.C. s.r.l., relativa alla sottoscrizione 

dell’abbonamento annuale al quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” per il periodo 

30.11.2019-30.11.2020 per l’importo di € 1.290,00 che prevede il ricevimento del 

quotidiano per 12 mesi e la pubblicazione gratuita di tutti i bandi di gara da pubblicizzare nel 

corso dell’anno, la "Gazzetta Legale" e il libero accesso a "L'esperto risponde", alle banche 

dati Giuridiche, Bandi tipo, Capitolati ecc.; 

          Considerato che: 

nell'ambito del programma "Acquisti in Rete della PA", attuato dal Ministero dell’Economia 

e delle Finanze attraverso la gestione di Consip S.p.A., sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) o, in alternativa, all’interno dell’albo fornitori della 

piattaforma consortile Net4market, non sono ad oggi attive convenzioni inerenti la fornitura 

dell'abbonamento in questione, né sono presenti bandi che permettono di emettere ordini 

diretti; né fornitori con classe merceologica adeguata; 



 Fatta propria la proposta del Settore Economico Finanziario consortile in merito alla 

sottoscrizione l’abbonamento al quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” – per l’anno 

2019-2020, per il prezzo di € 1.290,00; 

 Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  30.10.2019;  

 Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, i servizi e le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai sensi 

della norma sopra citata; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare la sottoscrizione con l’Editrice S.I.F.I.C. S.r.l., con sede in Ancona, Via 

Valle Miano 13/H dell’abbonamento al quotidiano “Aste e Appalti Pubblici” per il 

periodo 30.11.2019/30.11.2020, per l’importo complessivo di € 1.290,00, come da 

proposta allegata – CIG ZD72A9DED6; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  24 denominato 

“Acquisto di libri, riviste ed altre pubblicazioni” del Bilancio di Previsione consortile 

2019; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

alla S.I.F.I.C. s.r.l., dopo l’effettuazione della fornitura, e a presentazione dei documenti 

di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           14,00            del giorno            13.11.2019                alle ore        16,00              

del giorno 14.11.2019   

Chieti, lì 14.11.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


